

PROJEKT

(4.03.2021)

FOORUM: Kohalik omavalitsus Eesti riikluse taastamise ja arengu teel - 30 aastat

Pühendatud Eesti Vabariigi 103. aastapäevale, märgitakse Eerik-Juhan Truuväli 83. sünnipäev

8.03.2021, Zoomis

Pressiteade

8.märtsil kell 15.00 toimub Zoomi keskkonnas foorum teemal *Kohalik omavalitsus Eesti riikluse taastamise ja arengu teel - 30 aastat*. Foorum on pühendatud Eesti Vabariigi 103. aastapäevale ning sellega märgitakse Eerik-Juhan Truuväli 83. sünnipäev. Tegemist on teatud mõttes kompromissiga, kuna juba seitse aastat on MTÜ Polis ja Tallinna Ülikool koostöös Riigikogu ning teiste partneritega riigi sünnipäevaga seonduvalt ühiselt korraldanud Riigikogus olulistel teemadel foorumeid. 2020. aastal (11.03.2020) lepiti aga kollokviumil *Eerik Juhan Truuväli – tema ajastu ning tulevik* Tallinna Ülikoolis kokku, et koos Eerik-Juhan Truuväli sünnipäevaga (7. märts) hakatakse läbi viima koostöövõrgustiku ühiseid kollokviume. Seega on praegust olukorda arvestades ette valmistatud ühine foorum, kus esinejateks riigi ja kohaliku omavalitsuse, vastavate liitude ning ülikoolide esindajad, samuti valdkonna teadlased ja eksperdid (kava lisatud).

Foorumi idee algataja, MTÜ Polis president, Tallinna Ülikooli õppejõud Sulev Lääne märgib, et *Eerik-Juhan Truuväli on oma tegevusega jätnud sügava jälje Eesti õiguskultuuri ning riigi ja kohaliku omavalitsuse toimimisse, samuti oli temal hindamatu roll õiguskantsleri institutsiooni taastamisel, Eesti riigi õigusliku järjepidevuse idee edasikandmisel ja põhiseaduslike väärtuste kaitsmisel*. Lääne jätkab, et *tulenavalt eelnevast on ka sümboolne seminari teema, kuna just kohaliku omavalitsuse taastamine ning areng oli Eerik-Juhan Truuväli üheks lemmikvaldkonnaks, mida ta pidas väga tähtsaks, sealhulgas MTÜ Polis esimese presidendina*.

Tallinna Ülikooli teadusprorektor Katrin Niglas rõhutab, et *tänases kontekstis on foorumi kandvatel märksõnadel "järjepidevus" ja "koostõised suhted" mitmeti oluline tähendusväli*. On heameel, et ka keerukal ajal foorumite järjepidevust hoides mõtestame Eesti tulevikku teadlaste, riigi ja kohalike omavalitsuste esindajate ühises aruteluruumis, vaadates teadlikult tagasi meie eelkäijate inspireerivatele mõtetele ja tegudele.

Oluline koht valdkonna õppe-, teadus- ja arendustegevuses ning asjakohase koostöövõrgustiku toimimises on ka Tallinna Ülikooli Ühiskonnateaduste Instituudil. Instituudi direktor Indrek Grauberg tõdeb, et *koos ajalooga käsitletakse seminaril samuti tänapäeva riigi ja kohaliku omavalitsuse toimimise keerukaid väljakutseid ja nende võimalikke lahendusi*. Olune on märkida, et vaatamata viiruse levikule on ülikoolis üha enam hakatud kasutama e-õppe vahendeid, mis võimaldavad nüüd ka olulise foorumi läbi veebi

korraldada. Grauberg jätkab, et just keerulistes olukordades tuleb ka olnut meeles pidada ning selles kontekstis on professor Truuväli kui tunnustatud teadlane ning õpetaja paljudele eesti juristidele jätkuvalt eeskujuks ning seda mitte ainult õiguse normi, vaid ka õigluse põhimõtte järjekindlal järgimisel.

Päeva lõpetab paneeldiskussioon pealkirjaga *Riigi ja kohaliku omavalitsuse suhete arengutest.*

Foorumi korraldajad on Tallinna Ülikool, MTÜ Polis, õiguskantsler, riigihalduse minister, Riigikogu kohaliku omavalitsuse ja regionaalpoliitika toetusrühm, Eesti Linnade ja Valdade Liit, TLÜ Ühiskonnateaduste Instituut, Tartu Linnavolikogu.

Täpsem informatsioon:

Sulev Lääne, sulev.laane@gmail.com; 5017282